
 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.25 

 

OGGETTO: 

MODIFICA AL "REGOLAMENTO COMUNALE PER I SERVIZI  

FUNEBRI CIMITERIALI E LA CONCESSIONE DI SEPOLTURE 

PRIVATE" 

  

 

L’anno duemiladiciotto addì quindici del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAPALINO MAURO - Sindaco  Sì 

2. TRAVERSA CRISTINA - Consigliere  Sì 

3. CARBONE IVANO - Consigliere  Sì 

4. RAPALINO SAVERIO - Consigliere  Sì 

5. FROI SANDRO - Consigliere Giust. 

6. SANDRI DARIO - Consigliere  Sì 

7. MORENA MATTIA - Consigliere  Giust. 

8. VATANO DINO EMILIO - Consigliere  Sì 

9.              

10.              

11.              

12.             

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 2 

 

Si da atto che risulta presente/assente il Vice Sindaco signor Enzo Abrigo. 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa BUE Carla il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RAPALINO MAURO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune è dotato di Regolamento Comunale per i servizi funebri 

cimiteriali e la concessione di sepolture private approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 15/11/2010; 

PREMESSO che è opportuno procedere ad una parziale integrazione del suddetto 

regolamento per quanto riguarda l'art. Art. 37 - "Tariffa delle concessioni - Responsabilità per 

danni" al punto 1come risulta meglio descritto nel documento allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che tale integrazione si rende necessaria al fine di garantire il servizio 

prioritariamente ai residenti del Comune di Benevello e nel contempo limitare la futura 

espansione del cimitero comunale;  

 

VISTI :  

 

• Il D.P.R. 254/2003;  

 

• la Legge 166/2002;  

 

• la delibera della Giunta Regionale 20278/2005;  

 

RITENUTO di non richiedere il parere all’ASL CN2 Alba Bra in quanto le modifiche e le 

integrazioni del regolamento non riguardano aspetti di carattere sanitario;  

 

VISTO il parere favorevole emesso dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica;  

 

VISTO il parere favorevole emesso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità contabile;  

 

VISTO l’art. 42 del D.lgs 18/08/2000 n.267;  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE le modifiche ed integrazioni al Regolamento Comunale per i servizi funebri 

cimiteriali e la concessione di sepolture private, per quanto riguarda l'art. Art. 37 - "Tariffa 

delle concessioni - Responsabilità per danni." al punto 1 come risulta meglio descritto nel 

documento allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DI DICHIARARE la presente, deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI BENEVELLO 

Provincia di Cuneo 

 

REGOLAMENTO COMUNALE 

PER I SERVIZI  

FUNEBRI CIMITERIALI 

E LA CONCESSIONE 

 DI SEPOLTURE PRIVATE 

 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 15/11/2010; 

 

 

VARIAZIONE OGGETTO DELLA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

 

Art. 37 - Tariffa delle concessioni - Responsabilità per danni. 

 

1. Le concessioni sono fatte con l'applicazione della speciale tariffa in vigore al momento della 

domanda di concessione risultante dal timbro di arrivo al protocollo generale del comune.  

Le tariffe in vigore relative alla concessione di loculi e aree cimiteriali da occuparsi da parte 

di soggetti non residenti nel Comune di Benevello al momento della richiesta saranno 

aumentate del 50%. 

2. Il comune è esente da responsabilità per danni a lapidi, tombe o monumenti funebri, arrecati da ignoti o 

per imperizia nell'uso di attrezzature in dotazione ai cimiteri. 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

RAPALINO MAURO 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

Dott.ssa BUE Carla 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


